
Determina n. 2020/57/0227

 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2020/57/0227 del 26/03/2020

Oggetto: LLPP EDP 2019/123 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI
SOSTITUZIONE MANTO DI COPERTURA E RESTAURO DELLE FACCIATE
E DEI SERVIZI IGIENICI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
FALCONETTO DI VIA DORIGHELLO 16. AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA
PETRARCA SRL PER COMPLESSIVI € 269.399,16 (CUP: H95B18007990004;
CIG: 809438951C).

IL FUNZIONARIO CON P.O.
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la deliberazione di G.C. n. 364 del 11/06/2019 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo denominato “Sostituzione manto di copertura e restauro delle facciate e dei
servizi igienici della scuola secondaria di I grado Falconetto di via Dorighello 16”,
dell’importo complessivo di € 350.000,00, di cui € 300.500,00 per lavori, da finanziarsi con
fondi propri;

- la propria precedente determinazione a contrattare 2019/57/0904 del 15/11/2019 con la
quale sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del
contraente stabilendo di procedere con “procedura aperta (artt. 36, c. 2, così come
modificato dal D.L. 32/2019, e 60 del D. Lgs. 50/2016) e con il criterio del minor prezzo ai
sensi dell’art. 36, c. 9 bis del D. Lgs. 50/2016, introdotto con il D.L. 32/2019, e trattandosi di
contratto da stipulare a misura, il criterio di individuazione del miglior offerente sarà quello
del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara.
Ai sensi dell’art 97 comma 8 del D.lgs. 50/2016 le offerte che presentano una percentuale di
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 o 2 bis del
medesimo articolo saranno escluse automaticamente;

VISTO il verbale di gara in data 16/12/2019 del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato dal
quale risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa Petrarca Srl con sede a Misterbianco
(CT), con il ribasso del 21,631%, atteso che, calcolata la soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97
del D.Lgs. 50/2016, è stato applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle
offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia
individuata come stabilito dall’art. 97, c. 8, D.Lgs. 50/2016 e dal disciplinare di gara;

PRESO Atto che il responsabile del procedimento con nota prot. n. 054470  del 5/2/2020 ha
concluso con esito positivo la verifica sugli elementi giustificativi prodotti dell’impresa Petrarca
Srl, valutando congrua l’offerta dell’impresa anche sotto il profilo del costo della manodopera;

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa Petrarca Srl per l’importo
di € 244.908,33 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 10%, atteso che il ribasso
offerto, oggetto di verifica in sede negoziale, può considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come
di seguito riportato:

G.C. n. 364/2019 Differenza Affidamento

A) Lavori € 257.000,00 € 55.591,67 € 201.408,33

Oneri € 43.500,00 € 0,00 € 43.500,00

Totale € 300.500,00 € 55.591,67 € 244.908,33

B) Somme a disposizione
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IVA 10% € 30.050,00 € 5.559,17 € 24.490,83

Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.010,00 € 0,00 € 6.010,00

Fondo accordi bonari € 9.015,00 € 0,00 € 9.015,00

Contributo ANAC € 225,00 € 0,00 € 225,00

Imprevisti € 2.075,00 -€ 22.416,00 € 24.491,00

Spese tecniche e indagini € 2.125,00 € 0,00 € 2.125,00

Opere specialistiche € 0,00 -€ 38.734,84 € 38.734,84

Totale € 49.500,00 -€ 55.591,67 € 105.091,67

Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale complessivo € 350.000,00 € 0,00 € 350.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

- che per i lavori di che trattasi è stato costituito il fondo pluriennale vincolato, così come
previsto al paragrafo 5.4 del “PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO CONCERNENTE LA
CONTABILITA’ FINANZIARIA” (Allegato A/2 al D. Lgs. 118/2012) essendo stato approvato
il progetto esecutivo con Deliberazione di G.C. n. 364/2019;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 90 e n. 91 del 16 dicembre 2019,
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale n. 858 del 23 dicembre 2019, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2020-2022;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara in data 16/12/2019 di cui alle premesse, allegato al presente
atto;

2. di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento così come sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Petrarca Srl con sede a
Misterbianco (CT) – Codice Fiscale e P.IVA 05531190873 (cod. fornitore 54797) che ha
offerto il ribasso del 21,631% e, quindi, per l’importo complessivo di € 269.399,16, 10%
compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n. 364/2019, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 6.010,00;

5. di dare atto che il fondo per gli accordi bonari (art. 205 D.lgs 50/2016), previsto nella
deliberazione di G.C. n. 364/2019, ammonta a € 9.015,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 269.399,16 a favore dell’Impresa Petrarca Srl, sul cap.
22200595 “LLPP EDP 2019/123 Sostituzione manto di copertura e restauro delle facciate e
dei servizi igienici della scuola secondaria di I grado Falconetto di via Dorighello 16” del
Bilancio di previsione 2020 – classificazione di bilancio U.04.02.2.02 conto P.F.
U.2.02.01.09.003 come di seguito indicato:

- per € 250.000,00 sull’impegno n. 2020/3962/0 (deliberazione di G.C. n. 364 del
11/06/2019) (Vincolo 2019V0042);
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- per € 19.399,16 sull’impegno n. 2020/3961/0 (deliberazione di G.C. n. 364 del
11/06/2019) (Vincolo 2019O003);

7. di gravare la somma di € 6.010,00 per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap.
22200595 “LLPP EDP 2019/123 Sostituzione manto di copertura e restauro delle facciate e
dei servizi igienici della scuola secondaria di I grado Falconetto di via Dorighello 16” del
Bilancio di previsione 2020 – classificazione di bilancio U.04.02.2.02 conto P.F.
U.2.02.01.09.003 impegno n. 2020/3961/0 (deliberazione di G.C. n. 364 del 11/06/2019)
(Vincolo 2019O003);

8. di gravare la somma di € 9.015,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22200595
“LLPP EDP 2019/123 Sostituzione manto di copertura e restauro delle facciate e dei servizi
igienici della scuola secondaria di I grado Falconetto di via Dorighello 16” del Bilancio di
previsione 2020 – classificazione di bilancio U.04.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.003
impegno n. 2020/3961/0 (deliberazione di G.C. n. 364 del 11/06/2019) (Vincolo 2019O003).

26/03/2020
Il Funzionario con P.O.

Renato Gallo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.04.02.2.02 22200595 U.2.02.01.09.003 9.015,00 FONDO ACCORDI BONARI 202000098 2020000396103

C U.04.02.2.02 22200595 U.2.02.01.09.003 19.399,16 PETRARCA S.r.l. 202000098 2020000396101

C U.04.02.2.02 22200595 U.2.02.01.09.003 6.010,00 GIRO CONTABILE TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202000098 2020000396102

C U.04.02.2.02 22200595 U.2.02.01.09.003 250.000,00 PETRARCA S.r.l. 202000098 2020000396201

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

30/03/2020
Il Ragioniere Capo

Pietro Lo Bosco

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  per  l'appalto  dei  lavori  per  la  realizzazione  di

interventi di sostituzione manto di copertura e restauro delle facciate e

dei servizi igienici della scuola secondaria di 1  grado Falconetto di via

Dorighello 16. 

CIG  n. 809438951C - CUP n. H95B18007990004

Codice opera: LLPP EDP 2019/123

VERBALE DI GARA 

Il giorno 16 dicembre 2019, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  8:56  presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Claudia Visintin, impiegata.

Il  Presidente  dichiara  aperta  la  gara  e  prende  atto  che  hanno  fatto

pervenire  la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  di

negoziazione SINTEL,  entro il  termine perentorio  prescritto,  gli  operatori

economici di cui all’allegato elenco. 

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

133,  comma 8,  D.Lgs. 50/16,  pertanto,  il  Presidente procede all’apertura

delle buste telematiche relative alle offerte economiche.

Si procede al calcolo della  soglia  di  anomalia ai  sensi  dell’art.  97 D.lgs.

50/16 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle
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offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso pari  o  superiore  alla

soglia di anomalia.

Il  Presidente  procede  alla  verifica  sulla  regolarità  della  documentazione

amministrativa  presentata  dal  migliore  offerente  e  dai  successivi  2

classificati  in  graduatoria,  così  come previsto  dal  disciplinare  di  gara  al

punto “H - Procedura di aggiudicazione”.

Viene  dato  atto  che  i  concorrenti  di  cui  sopra  hanno  presentato

regolarmente la documentazione amministrativa prescritta. 

La proposta di aggiudicazione consegue alla graduatoria di cui all’allegato

prospetto. 

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con  specifica  determinazione  di  aggiudicazione  e  di  impegno  di  spesa,

facendo  presente  che,  ai  sensi  dell’art.  95,  c.  10,  D.lgs.  50/16,  prima

dell’aggiudicazione,  lo  stesso  Responsabile  del  procedimento  dovrà

procedere alla verifica sul rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lett. d),

D.lgs. 50/16, relativamente ai costi della manodopera.

Alle ore 10:52 è dichiarata la chiusura dei lavori.

E’  allegato  al  presente  verbale  il  prospetto  risultanze  della  gara  (in

adempimento di quanto prescritto dall’art. 53 D.lgs. 50/16, il prospetto potrà

essere divulgato solo dopo l’adozione del provvedimento di aggiudicazione).

ll Presidente di gara

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente
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Documento firmato da:
ANDREA FERRARI
COMUNE DI
PADOVA/00644060287



Il  sottoscritto  geom.  Renato  Gallo,  Responsabile  del  Procedimento,

nell’esercizio della funzione di coordinamento e controllo di  cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale.

Il Responsabile Unico Procedimento

(geom. Renato Gallo)

firmato digitalmente
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Documento firmato da:
GALLO RENATO
COMUNE DI PADOVA
19/12/2019



COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

Ditta CF / P.IVA Sede Pec

1 Tecnoimpianti Contardo 02305240646 Conegliano TV tecnoimpianticontardo@mypec.eu 

2 Edilizia F.Lli Provenzano Srl Partinico PA edilizia.flliprovenzano@pec.it 

3 Societa Cooperativa E.Co 02337730135 Bosisio Parini LC info@pec.coop-eco.com 

4 Co.Ce.R. Costruzioni Srl 03370460408 Rimini RN cocer@pec.it 

5 B & B Di Ballan & C. Srl 01474290283 Campodarsego PD ballanscavi@pec.it 

6 De.Re.Co.Srl 04006600714 Foggia FG derecosrl@softpec.it 

7 Coedil Srl 02764920845 Ravanusa AG COEDILSRL1@LEGALMAIL.IT 

8 Lasa F.Lli Nata Srl 00775240278 Cona VE lasasrl@legalmail.it 

9 Gadaleta Ignazio S.R.L. Unipersonale 07924380723 Ruvo Di Puglia BA gadaletasrl@pec.it 

10 Bezzegato Antonio Srl 04066350283 Camposampiero PD amministrazione@bezzegato.it 

11 Im.E.E. Srl 03527380988 Malonno BS impiantieopereedili@legalmail.it 

Procedura aperta per l'appalto dei lavori per la realizzazione di interventi di sostituzione manto di copertura e restauro delle 
facciate e dei servizi igienici della scuola secondaria di 1 grado Falconetto di via Dorighello 16.

LLPP EDP 2019/123 - CIG: 809438951C - CUP: H95B18007990004

Posiz. 
arrivo

PRVGPP94A12G27
3H 06346040824



12 Ele.Mer. S.R.L. Impianti 03536680758 Soleto LE elemer@pec.it 

13 Cognolato Srl 03860070287 Albignasego PD 03860070287.padova@pec.ance.it 

14 Impresa Tasca 03863740241 Bassano Del Grappa VI impresatascasrl@pec.it 

15 Secis Srl 00216690933 Marcon VE secis-srl@legalmail.it 

16 Impredia S.R.L. 03472380926 Cagliari CA impredia@legalmail.it 

17 Milan Luigi Srl 01130520297 milansrl@legalmail.it 

18 Edilinvest S.R.L. 01671930590 Formia LT edilinvest2013@pec.it 

19 Costruzioni Manutenzioni Cecchin Srl 03027260268 Castelfranco Veneto TV 

20 Giovinazzo BA info@mastandrealuigi.191.it 

21 Edilks Di Kerkija Shpetim Camponogara VE edilks@legalmail.it 

22 Edilconfort S.R.L. 03759970233 Verona VR edilconfortsrl@pec.it 

23 Eco Bel.Fer. Srl  03831400613 Frignano CE ecobelfer.srl@pec.it 

24 Zampiron Costruzioni Srl 01693590281 Albignasego PD zampironcostruzioni@pec.it 

25 Tre M Costruzioni S.R.L. 02763820780 Cosenza CS tremcostruzioni@pec.it 

Giacciano Con 
Baruchella 

RO 

costruzionimanutenzionicecchinsrl@pe
c.it 

Idrotermica Meridionale Di Mastandrea 
Luigi 

MSTLGU48S10E04
7X

KRKSPT84R11Z100
P



26 Ma.Co. Group S.R.L. 07328710723 Bari BA macogroupsrl@pec.it 

27 Gre.Ta. Costruzioni Srl 02108020567 Viterbo VT gretacostruzionisrl@pec.it 

28 Gipi Srl 07745431218 Afragola NA gipisrlcostruzioni@legalmail.it 

29 Cp S.A.S. Di Crescenzo Ciccarelli 05797511218 Napoli NA cpcostruzionieimpianti@legalmail.it 

30 Constructa Srl 04553170285 Padova PD constructasrl@legalmail.it 

31 09722610152 Somaglia LO bacchiocchisnc@ticertifica.it 

32 00848630265 Castelfranco Veneto TV cosvem@legalmail.it 

33 Sicea S.R.L. 00547040303 Vigonza PD sicea-srl@legalmail.it 

34 02443890286 Padova PD vettorazzocostruzioni@pec.it 

35 It Energy Srl 03442520619 Roma it.srl@legal.email.it 

36 Costruzioni 2015  04093460618 Arienzo CE costruzioni2015srls@legalmail.it 

37 Itac S.R.L. 03691090249 Tezze Sul Brenta VI itac.srl@legalmail.it 

38 Euganea Restauri Srl 03680240276 Campolongo Maggiore VE euganea.restauri@pec.it 

39 04330990286 Montagnana PD 

Bacchiocchi Snc di Bacchiocchi Marco e 
Attilio

Co.Sv.E.M. - Consorzio Sviluppo Edilizia 
Moderna 

RTI Vettorazzo Costruzioni Srl 
(mandataria) - Cecchinato Inpianti Srl 
(mandante)

RM 

RTI Bergamasco Costruzioni Srl  
(mandataria) - Sie (mandante)
 

info@pec.bergamascocostruzioni.com 



40 Eledil Srls 08138011211 Sant'antimo NA eledilsrls@pec.it 

41 Battistella Costruzioni Srl 03774280287 Sant'urbano PD 

42 Duemme Srl 06638431210 Pollena Trocchia NA duemme@gigapec.it 

43 I.Tec. Srl 03893860282 Villa Del Conte PD c.s.pedron@pcert.it 

44 Edilmilesi S.R.L. 04050520289 Albignasego PD gruppomilesi@arubapec.it 

45 Eurocostruzioni Srl 02126290275 Padova PD info-eurocostruzionisrl@pec.it 

46 Clp Costruzioni Srl 06025851210 Pomigliano D'arco NA clpcostruzionisrl@legalmail.it 

47 05070770283 Ponte San Nicolo' PD imprenet@pec.it 

48 04646090284 Ponte San Nicolo' PD barzoncostruzionisrl@cgn.legalmail.it 

49 Petrarca Srl 05531190873 Misterbianco CT petrarca1srl@legalmail.it 

50 Tonin Gastone Srl 04436100285 Loreggia PD toningastonesrl@pec.it 

51 Coop Cavallo 03822260273 Chioggia VE coopcavallo@legalmail.it 

52 Lmg Buildings  06527450156 Corteno Golgi BS lmgbuildingsrl@pec.cgn.it 

53 Vecchiato Srl 03927580260 Castelfranco Veneto TV vecchiatosrl@pec.it 

INFO@PEC.BATTISTELLACOSTRUZ
IONISRL.IT 

Imprenet Consorzio Stabile Societa 
Consortile A Responsabilità Limitata 

Barzon Costruzioni Generali Srl 
Unipersonale 



54 Impredil S.R.L. Unipersonale 04197470281 Padova PD impredil@pec.impredil-costruzioni.it 

55 Patavina Srl 01486600297 Abano Terme PD appalti.patavinasrl@pec.it  

56 Alessi & Marin S.R.L. 03904310244 Rossano Veneto VI alessiemarin@pec.it 

57 Venturato Giovanni Bovolenta PD 

58 Edilit Costruzioni Srl  02810900270 Campagna Lupia VE edilitcostruzioni@pec.it

59 Tognetto Srl 03312040243 Campiglia Dei Berici VI tognetto@pec.tognetto.it 

60 I.M.E.Srl 02483170367 Medolla i.m.e.srl@legalmail.it 

61 Ansa Group Srl 06267201215 Sant'anastasia NA ansagroup@pec.it 

62 A.S.Services 03422280283 Vigonza PD asservices@pec.it 

63 01765840937 Pordenone PN nuovaizc@pec.confcooperative.it 

64 Arkedil Costruzioni S.R.L. 04179211216 Giugliano In Campania NA gare.arkedilsrl@zibaldopec.it 

65 Protecna S.R.L. 05191001006 Bracciano proengineering@libero.it 

66 Corrò Contracting S.R.L. Unipersonale 03718350279 Mira VE corrocontracting@pec.it 

67 Ldp Costruzioni Generali S.R.L. 04081500243 Vicenza VI 

VNTGNN54D30I120
L

impresaventuratogiovanni@arubapec.i
t 

MO 

Nuova Izc Costruzioni Generali Soc. 
Coop. 

RM 

LDPCOSTRUZIONIGENERALI@PEC.
IT 



68 Esse A3 01818890160 Trezzano Rosa MI dir.amm@esseatre.it 

69 T.S.B. S.R.L. 03702330287 Legnaro PD tsb@pec.it 

70 Ca Costruzioni S.R.L. 08921771211 Pomigliano D'arco NA ca-costruzionisrl@legalmail.it 

71 Romagnosi Costruzioni Edili Sas 03382350282 Piove Di Sacco PD romagnosi.costruzioni@pec.it 

72 Vianello Costruzioni Srl 02786550273 Venezia VE vian.costruzioni@legalmail.it  

73 Clf Italia Srl 02495200160 Pedrengo BG clfitalia@clfitalia.it 

74 Costruzioni Edili F.Lli Lorandi Srl 00147890248 Villaverla VI info@pec.lorandicostruzioni.com 

75 Edilnuova Di Terrentin S.R.L. 00417030277 Chioggia VE edilnuovaterrentin@pec.it 

76 Barone Costruzioni S.R.L 06653351210 Somma Vesuviana NA baronecostruzioni@pec.cheapnet.it 

77 Tekna Costruzioni S.R.L. 02465430300 Campoformido UD teknacostruzioni@legalmail.it 

78 Edilmayor S.R.L. 
06949200635

Napoli NA edil.mayor@legalmail.it 

79 03659540284 Saletto PD melato@pec.it 

80 Giovanni Pugliese Cinisello Balsamo MI pugliese.giovanni@legalmail.it 

81 FRARE COSTRUZIONI SRL 03569930260 PIEVE DI SOLIGO TV frarecostruzioni@legalmail.it 

Impresa Costruzioni Generali Melato 
S.R.L. 

PGLGNN85E25C35
2P



82 0163570294 ROVIGO 

83 01647140936 PN asperacosgen@pec.it 

84 Costruzioni Ruffo Srl 03138740232 CALDIERO VR info@pec.costruzioniruffo.it 

85 EUROPLANT SRL 03786961213 VOLLA NA europlantsrl@pec.it 

86 DEL DUCA MAURO SRL 01465980595 TERRACINA LT delducamaurosrl@pec.it 

87 Innocente & Stipanovich srl 00052740321 TRIESTE TS

88 01780590244 TEZZE SUL BRENTA VI faggion@pecit.it

RTI Lavori Industriali Srl (mandataria) - 
R.G. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L 
(mandante)

RO 
pec@pec.lavoriindustriali.com 

RTI Aspera Costruzioni Generali srl 
(mandataria)  - 2R Impianti srl (mandante)

PRATA DI 
PORDENONE 

gare.innocentestipanovich@legalmail.i
t

RTI Faggion Antonio S.r.l. (mandataria) – 
Canton Impianti S.r.l. (mandante) 



COMUNE DI PADOVA

ALLEGATO AL VERBALE 

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: SOSTITUZIONE MANTO DI COPERTURA E RESTAURO DELLE FACCIATE E DEI SERVIZI IGIENICI 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO FALCONETTO DI VIA DORIGHELLO 16 - CUP 
H95B18007990004

Importo soggetto a ribasso: 257.000,00 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 16/12/2019

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 3

Numero concorrenti: 88

Numero ribassi: 88

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -19,550000%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -2,192000%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -21,632000%

Offerta max ribasso: -27,993000%

Offerta min ribasso: -4,000000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 29

Nr. offerte escluse automaticamente: 29

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

Petrarca Srl -21,631000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP EDP 2019/123

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

Ele.Mer. S.r.l. Impianti -27,993000%

ECO BEL. FER. S.R.L. -26,530000%

De.Re.Co. Srl -26,333000%

DEL DUCA MAURO SRL -26,240000%

I.M.E.Srl -25,555000%

EUROPLANT SRL -25,360000%

CP Sas Di Crescenzo Ciccarelli -25,291000%

IMPREDIA SRL -24,758000%

Ma.Co. Group S.r.l. -24,207000%

GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -23,984000%

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -23,743000%

EDILCONFORT SRL -23,540000%

Societa Cooperativa E.Co -23,339000%

Bacchiocchi Snc di Bacchiocchi Marco e Attilio -23,330000%

DUEMME S.R.L. -23,240000%

Eledil Srls -23,135000%
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COEDIL SRL -22,889000%

It Energy Srl -22,818000%

Ansa Group Srl -22,770000%

I.TEC. S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI -22,742000%

Edilinvest srl -22,511000%

Gadaleta Ignazio srl Unipersonale -22,225000%

clp costruzioni srl -22,222000%

Ca Costruzioni Srl -22,175000%

GIPI S.R.L. -22,064000%

Costruzioni 2015 -21,999000%

BEZZEGATO ANTONIO SRL -21,981000%

TRE M COSTRUZIONI SRL -21,711000%

IMPIANTI E OPERE EDILI IM.E.E. SRL -21,650000%

Petrarca Srl -21,631000%

ESSE A3 S.r.l. -21,460000%

PROTECNA S.r.l. -21,250000%

KS TINTEGGIATURE DI KERKIJA SHPETIM -21,210000%

IMPRENET CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. -21,172000%

Cognolato Srl -20,848000%

Barzon Costruzioni Generali Srl -20,800000%

BARONE COSTRUZIONI S.R.L. -20,777000%

Impredil Srl Unipersonale -20,768000%

EDILMAYOR S.R.L. -20,626000%

LDP COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. -20,604000%

ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. -20,476000%

TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. -19,910000%

Corro' Contracting Srl Unipersonale -19,770000%

EDILMILESI SRL -19,725000%

IMPRESA TASCA S.r.l. -19,699000%

PATAVINA S.r.l. -19,664000%

Sicea Srl a socio unico -19,402000%

Costruzioni Manutenzioni Cecchin Srl -19,325000%

ITAC srl -19,155000%

Coop. Cavallo -19,110000%

Battistella Costruzioni S.r.l. -19,000000%

Lmg Building Srl -18,723000%

Co.Ce.R. Costruzioni Srl -18,703000%

Impresa Costruzioni Generali Melato Srl -18,550000%

ALESSI & MARIN S.R.L. -18,360000%

Giovanni Pugliese -18,270000%

RTI Lavori Industriali Srl (mandataria) - R.G. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L (mandante) -18,190000%

Costruzioni Ruffo Srl -18,092000%

A.S. SERVICES S.r.l. -17,800000%

TONIN GASTONE SRL -17,723000%

SECIS SRL -17,690000%

Innocente & Stipanovich srl -17,437000%

Vianello Costruzioni Srl -17,330000%

EUROCOSTRUZIONI S.r.l. -17,221000%

RTI BERGAMASCO COSTRUZIONI SRL (mandataria) – SIE SRL (mandante) -17,132000%

Constructa srl -16,880000%

COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI SRL -16,785000%

Tognetto Srl -16,624000%

Co.Sv.E.M. Consorzio Sviluppo Edilizia Moderna -16,390000%

T.S.B. S.R.L. -16,369000%

Milan Luigi srl -16,333000%

EUGANEA RESTAURI SRL -16,217000%

Lasa F.lli Nata Srl -16,000000%

TECNOIMPIANTI CONTARDO S.R.L -15,800000%

VECCHIATO SRL UNIPERSONALE -15,381000%

FRARE COSTRUZIONI SRL -14,895000%

RTI Vettorazzo Costruzioni S.r.l. (mandataria) - Cecchinato Impianti S.r.l. (mandante) -13,230000%

B&B di BALLAN & C. SRL -13,171000%

ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -12,768000%

RTI Faggion Antonio S.r.l. (mandataria) – Canton Impianti S.r.l. (mandante) -12,555000%

Edilit Costruzioni srl -11,609000%

ROMAGNOSI COSTRUZIONI EDILI S.a.s. di Romagnosi G..E.C. -11,390000%

Edilnuova Di Terrentin S.R.L.- Unipersonale -11,350000%
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Edilizia F.Lli Provenzano Srl -11,120000%

Nuova Izc Costruzioni Generali Soc. Coop. -9,546000%

Venturato Giovanni Impresa Edile -8,880000%

RTI Aspera Costruzioni Generali srl (mandataria) - 2R Impianti srl (mandante) -8,248000%

Clf Italia Srl -4,000000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

Ele.Mer. S.r.l. Impianti -27,993000%

ECO BEL. FER. S.R.L. -26,530000%

De.Re.Co. Srl -26,333000%

DEL DUCA MAURO SRL -26,240000%

I.M.E.Srl -25,555000%

EUROPLANT SRL -25,360000%

CP Sas Di Crescenzo Ciccarelli -25,291000%

IMPREDIA SRL -24,758000%

Ma.Co. Group S.r.l. -24,207000%

RTI Faggion Antonio S.r.l. (mandataria) – Canton Impianti S.r.l. (mandante) -12,555000%

Edilit Costruzioni srl -11,609000%

ROMAGNOSI COSTRUZIONI EDILI S.a.s. di Romagnosi G..E.C. -11,390000%

Edilnuova Di Terrentin S.R.L.- Unipersonale -11,350000%

Edilizia F.Lli Provenzano Srl -11,120000%

Nuova Izc Costruzioni Generali Soc. Coop. -9,546000%

Venturato Giovanni Impresa Edile -8,880000%

RTI Aspera Costruzioni Generali srl (mandataria) - 2R Impianti srl (mandante) -8,248000%

Clf Italia Srl -4,000000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -23,984000%

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -23,743000%

EDILCONFORT SRL -23,540000%

Societa Cooperativa E.Co -23,339000%

Bacchiocchi Snc di Bacchiocchi Marco e Attilio -23,330000%

DUEMME S.R.L. -23,240000%

Eledil Srls -23,135000%

COEDIL SRL -22,889000%

It Energy Srl -22,818000%

Ansa Group Srl -22,770000%

I.TEC. S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI -22,742000%

Edilinvest srl -22,511000%

Gadaleta Ignazio srl Unipersonale -22,225000%

clp costruzioni srl -22,222000%

Ca Costruzioni Srl -22,175000%

GIPI S.R.L. -22,064000%

Costruzioni 2015 -21,999000%

BEZZEGATO ANTONIO SRL -21,981000%

TRE M COSTRUZIONI SRL -21,711000%

IMPIANTI E OPERE EDILI IM.E.E. SRL -21,650000%

Petrarca Srl -21,631000%

ESSE A3 S.r.l. -21,460000%

PROTECNA S.r.l. -21,250000%

KS TINTEGGIATURE DI KERKIJA SHPETIM -21,210000%

IMPRENET CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. -21,172000%

Cognolato Srl -20,848000%

Barzon Costruzioni Generali Srl -20,800000%

BARONE COSTRUZIONI S.R.L. -20,777000%

Impredil Srl Unipersonale -20,768000%

EDILMAYOR S.R.L. -20,626000%

LDP COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. -20,604000%

ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. -20,476000%

TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. -19,910000%

Corro' Contracting Srl Unipersonale -19,770000%

EDILMILESI SRL -19,725000%
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IMPRESA TASCA S.r.l. -19,699000%

PATAVINA S.r.l. -19,664000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

Ele.Mer. S.r.l. Impianti -27,993000%

ECO BEL. FER. S.R.L. -26,530000%

De.Re.Co. Srl -26,333000%

DEL DUCA MAURO SRL -26,240000%

I.M.E.Srl -25,555000%

EUROPLANT SRL -25,360000%

CP Sas Di Crescenzo Ciccarelli -25,291000%

IMPREDIA SRL -24,758000%

Ma.Co. Group S.r.l. -24,207000%

GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -23,984000%

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -23,743000%

EDILCONFORT SRL -23,540000%

Societa Cooperativa E.Co -23,339000%

Bacchiocchi Snc di Bacchiocchi Marco e Attilio -23,330000%

DUEMME S.R.L. -23,240000%

Eledil Srls -23,135000%

COEDIL SRL -22,889000%

It Energy Srl -22,818000%

Ansa Group Srl -22,770000%

I.TEC. S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI -22,742000%

Edilinvest srl -22,511000%

Gadaleta Ignazio srl Unipersonale -22,225000%

clp costruzioni srl -22,222000%

Ca Costruzioni Srl -22,175000%

GIPI S.R.L. -22,064000%

Costruzioni 2015 -21,999000%

BEZZEGATO ANTONIO SRL -21,981000%

TRE M COSTRUZIONI SRL -21,711000%

IMPIANTI E OPERE EDILI IM.E.E. SRL -21,650000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 Petrarca Srl -21,631000%

2 ESSE A3 S.r.l. -21,460000%

3 PROTECNA S.r.l. -21,250000%

4 KS TINTEGGIATURE DI KERKIJA SHPETIM -21,210000%

5 IMPRENET CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. -21,172000%

6 Cognolato Srl -20,848000%

7 Barzon Costruzioni Generali Srl -20,800000%

8 BARONE COSTRUZIONI S.R.L. -20,777000%

9 Impredil Srl Unipersonale -20,768000%

10 EDILMAYOR S.R.L. -20,626000%

11 LDP COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. -20,604000%

12 ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. -20,476000%

13 TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. -19,910000%

14 Corro' Contracting Srl Unipersonale -19,770000%

15 EDILMILESI SRL -19,725000%

16 IMPRESA TASCA S.r.l. -19,699000%

17 PATAVINA S.r.l. -19,664000%

18 Sicea Srl a socio unico -19,402000%

19 Costruzioni Manutenzioni Cecchin Srl -19,325000%

20 ITAC srl -19,155000%

21 Coop. Cavallo -19,110000%

22 Battistella Costruzioni S.r.l. -19,000000%

23 Lmg Building Srl -18,723000%

24 Co.Ce.R. Costruzioni Srl -18,703000%

25 Impresa Costruzioni Generali Melato Srl -18,550000%

26 ALESSI & MARIN S.R.L. -18,360000%

27 Giovanni Pugliese -18,270000%
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28 RTI Lavori Industriali Srl (mandataria) - R.G. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L (mandante) -18,190000%

29 Costruzioni Ruffo Srl -18,092000%

30 A.S. SERVICES S.r.l. -17,800000%

31 TONIN GASTONE SRL -17,723000%

32 SECIS SRL -17,690000%

33 Innocente & Stipanovich srl -17,437000%

34 Vianello Costruzioni Srl -17,330000%

35 EUROCOSTRUZIONI S.r.l. -17,221000%

36 RTI BERGAMASCO COSTRUZIONI SRL (mandataria) – SIE SRL (mandante) -17,132000%

37 Constructa srl -16,880000%

38 COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI SRL -16,785000%

39 Tognetto Srl -16,624000%

40 Co.Sv.E.M. Consorzio Sviluppo Edilizia Moderna -16,390000%

41 T.S.B. S.R.L. -16,369000%

42 Milan Luigi srl -16,333000%

43 EUGANEA RESTAURI SRL -16,217000%

44 Lasa F.lli Nata Srl -16,000000%

45 TECNOIMPIANTI CONTARDO S.R.L -15,800000%

46 VECCHIATO SRL UNIPERSONALE -15,381000%

47 FRARE COSTRUZIONI SRL -14,895000%

48 RTI Vettorazzo Costruzioni S.r.l. (mandataria) - Cecchinato Impianti S.r.l. (mandante) -13,230000%

49 B&B di BALLAN & C. SRL -13,171000%

50 ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -12,768000%

51 RTI Faggion Antonio S.r.l. (mandataria) – Canton Impianti S.r.l. (mandante) -12,555000%

52 Edilit Costruzioni srl -11,609000%

53 ROMAGNOSI COSTRUZIONI EDILI S.a.s. di Romagnosi G..E.C. -11,390000%

54 Edilnuova Di Terrentin S.R.L.- Unipersonale -11,350000%

55 Edilizia F.Lli Provenzano Srl -11,120000%

56 Nuova Izc Costruzioni Generali Soc. Coop. -9,546000%

57 Venturato Giovanni Impresa Edile -8,880000%

58 RTI Aspera Costruzioni Generali srl (mandataria) - 2R Impianti srl (mandante) -8,248000%

59 Clf Italia Srl -4,000000%

Data: 16/12/2019 Pagina 5 di 5

Documento firmato da:
ANDREA FERRARI
COMUNE DI PADOVA/00644060287
16/12/2019


